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Dagsorden menighedsrådsmøde nr. 331 

 

Deltagere: 

Birgit Jæger   Menighedsrådsmedlem 

Karin Holst Nielsen  Menighedsrådsmedlem 

Kirsten Janby   Menighedsrådsmedlem 

Michael Jensen  Næstformand 

René Melby   Menighedsrådsmedlem 

Helge Pedersen  Menighedsrådsmedlem 

Niels Merts Rasmussen  Kasserer/kirkeværge 

Jane Marie Jegind  Formand 

Anne Lender Krogh  Sognepræst 

Sascha Mette Qvortrup  Sognepræst 

Ditte Hassing  Personalerepræsentant  

Arne Mølgård Andersen  Suppleant 

 

Sted/tid: Den nye sognegård ved Seden Kirke, den 17. april 2024 kl. 18:30 

Dagsorden  

1. Godkendelse af dagsorden   

Dagsordenen indstilles til godkendelse.  

Der indstilles til beslutning  

• at Menighedsrådet godkender dagsordenen 

2. Velkomst til vores to nye midlertidige præster 

Provstiet har fundet en barselsvikar for Anders Skaaning Andersen og en vikar til 75%-stillingen. Det 
er præst Sascha Mette Qvortrup, der udfylder barselsvikariatet og i 75%-stillingen er det præst Anne 
Lender Krogh. Formændene for Åsum og Seden har holdt møde med dem begge og budt dem 
velkommen og der har været et møde med personalet og en rundvisning i faciliteterne. De deltager i 
sognerådsmødet og vil under dette punkt give en kort præsentation af dem selv, ligesom 
menighedsrådet vil præsentere sig og der vil blive mulighed for en gensidig drøftelse.  
 

Der indstilles til beslutning  

• at Menighedsrådet byder de to midlertidige præster velkommen 

3. Økonomi   

Kasseren giver en status på økonomien herunder kvartalsrapport for 1. kvartal 2024 samt økonomien 

på sognegårdsbyggeriet. Kasseren fremlægger forslag til konkret aktivitetsbudget.  

Der indstilles til beslutning  

• at Menighedsrådet tager orienteringen til efterretning og tager stilling til forslag om udmøntning af   
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4. Evaluering af Bike Friend ordning og stillingtagen til fremtidig deltagelse 

Seden Kirke er tilmeldt Bike Friend ordningen i regi af Destination Fyn. 

Destination Fyn har besluttet at udbygge Bike Friends-konceptet, så man nu kan 

være både Hike Friend og Bike Friend. Dette for at sætte endnu mere fokus på 

outdoorlivet – på cykel såvel som til fods – på Fyn og Øerne. 

Målet med at udvide med en Hike Friend-ordning er at appellere til enhver, turister såvel som lokale, 
der sætter pris på at færdes i den fynske natur, hvad enten det er i form af cykling eller vandring. 

Hike Friend-ordningen bygger på samme koncept, som er kendt fra Bike Friend-ordningen, dvs. 
minimumskravene er ens for de to ordninger.   

De to koncepter forenes under én paraply på en fælles side på visitfyn.dk, og de vil være synlige 
rundt omkring på de fynske vandre- og cykelruter med to nye logoer, et gult og et grønt. 
Klistermærker med begge logoer skal afhentes på det lokale visitkontor, hvor man også kan få 
opdaterede cykelkort. 

Menighedsrådet bør drøfte, om Seden Kirke fortsat skal være i ordningen og om der også skal 
tilmeldes sig hike friends.Det bør ses i lyset af arbejdet på skydebanen og stedet som udflugtsmål 
samt om ordningen belaster kirkekontoret unødigt.  

Det indstilles til beslutning: 

• At Menighedsrådet træffer beslutning om, hvorvidt Seden Kirke skal være tilmeldt hike og bike 
friend ordningen i regi af Destination Fyn 

5. Særlige arrangementer  

4, maj mindehøjtidelighed 

Traditionen tro afholdes der i Mindelunden en mindehøjtidelighed den 4. maj. Det skal afklares, om 

det er menighedsrådet der selv forestår arrangementet eller om der er mulighed for en deltagende 

præst. Dette bliver afklaret med fastlæggelse af gudstjenesteplanen. Såfremt menighedsrådet selv 

forestår hele arrangementet, tilbyder Jane Jegind, at holde mindetalen.  

Fjorden Dag 

Planlægning og gennemførelse af Fjordens Dag drøftes set i lyset af præstesituationen, hvor det ikke 

vides, hvilken præst, der er til stede ved afviklingen. Fjordens Dag gudstjenesten skal forankres i 

menighedsrådet og der skal være obs på at arrangementet huskes i provstiets gudstjenesteplan.  

Det indstilles til beslutning 

• At Menighedsrådet drøfter afviklingen af 4. maj og Fjordens Dag arrangementerne 

6. Orientering fra formanden  

Orientering og meddelelser fra formandskabet.   

Præst Anders Skaaning Andersen afholder forældreorlov i perioden fra 3. april 2024 til og med 4. juni 

2024. 

Der henvises til at læse denne artikel om lovforberedende arbejde der har sigte mod at lette 

menighedsrådenes administrative opgaver: Menighedsraad.dk.  

http://visitfyn.dk/
https://www.menighedsraad.dk/nyheder/2024/minister-igangsaetter-projekt-om-ny-menighedsradslov/?utm_source=Alle+menighedsr%C3%A5d+2020-2024&utm_campaign=cc5738f40b-EMAIL_CAMPAIGN_2024_03_07_12_07&utm_medium=email&utm_term=0_3293982807-cc5738f40b-%5BLIST_EMAIL_ID%5D
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I forbindelse med opdateringen af Lov om Folkekirkens økonomi i efteråret 2023 
ophørte Puljen af 5%-midler med at eksistere. Den nye lov åbner op for, at 
menighedsrådene i fremtiden kan søge midler mere bredt, end hvad der har 
været mulighed for via Puljen af 5%-midler. Den mest markante forskel på 
puljerne er, at der gennem Reserven også kan søges til projekt- og 
udviklingsorienterede formål. Kort og klart har nævneændringen 
til Reserven ingen reel betydning for det I der hidtil er søgt 5%-midler 
til. Minimumsbeløb for ansøgninger til Reserven er kr. 15.000 inklusive moms. De resterende 
deadlines for at søge puljen er 3. maj og 5. juni 2024 
  
Provstiudvalget har på mødet onsdag d. 21. februar 2024 behandlet og taget det af menighedsrådet 
fremsendte revisionsprotokollat til efterretning. Det bemærkes, at Provstiudvalget ikke længere skal 
godkende revisionsprotokollatet - men kun tage det til efterretning. 
 
Der indstilles til beslutning 

• at Menighedsrådet drøfter og tager orienteringen til efterretning 

 

7. Løbende sager  

Her kan udelukkende orienteres om sager, der kan tages til efterretning, behandlingssager skal være 

indmeldt en uge forud for mødets afvikling til formanden.  

a. Kirkeværgen   

b. Kontaktperson   

c. Kirkegårdsudvalget 

d. Præstegårdsudvalget   

e. Orientering fra Personalerepræsentant  

f. Orientering fra næstformanden om SoMe  

g. Sognegård 

h. Skydebanen / Mindelunden – orientering fra kasseren 

i. Aktivitetsudvalget 

j. Besøgstjeneste 

k. KIRKU 

Der indstilles til beslutning 

• at Menighedsrådet tager orienteringerne til efterretning  

8. Informationsmøde om menighedsrådsvalg maj 2024 

Drøftelse og planlægning af informationsmøde den 14. maj 2024 kl. 18:30 i Sognegården.  

Valgbestyrelsen består af Niels Merts Rasmussen, Michael Jensen og Jane Jegind.  

Afholdelse af informationsmødet i maj er omtalt i kirkebladet på forsiden og med en artikel inde i 

bladet.  

Niels Mertz og Michael Jensen leder og planlægger selve informationsmødet i maj.   

Der henvises endvidere til: Menighedsraad.dk 

Der indstilles til beslutning 

• at Niels og Michael giver en status på informationsmødet og at kandidatsituationen drøftes. 

https://www.menighedsraad.dk/nyheder/2024/kom-godt-i-gang-med-valgaret/?utm_source=Alle+menighedsr%C3%A5d+2020-2024&utm_campaign=4f34506bff-EMAIL_CAMPAIGN_2024_01_11_12_42&utm_medium=email&utm_term=0_3293982807-4f34506bff-%5BLIST_EMAIL_ID%5D
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9. Eventuelt 

Øvrige aktuelle emner kan drøftes/rejses under eventuelt, intet kan dog besluttes.  

Det indstilles til beslutning 

• at de emner, der rejses kort noteres i referatet og tages til efterretning 

 

10. Referat   

Referatet 331 indstilles til godkendes og underskrift. 

Det indstilles til beslutning 

• at Menighedsrådet underskriver og godkender referat 330.  

Beslutning 

Referatet er godkendt. 

 

___________________________ ___________________________ 

Karin Holst Nielsen   Birgit Jæger 

 

 

___________________________ ___________________________ 

René Melby   Helge Pedersen 

 

 

___________________________ ___________________________ 

Niels Mertz Rasmussen   Kirsten Janby 

 

   

  - 

___________________________ ___________________________ 

Michael Jensen  Anne Lender Krogh  

 

 

 

 

___________________________ ___________________________ 

Sascha Mette Qvortrup   Jane Marie Jegind 

 


